
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 12 del 
10/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO E POSA IN OPERA DI PNEUMATICI 
PER L'AUTOVEICOLO DACIA DOKKER TARGATO YA 251 AC.
CIG:ZDC1D52CDF.

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.09.2016 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 

del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

TENUTO CONTO  che  è necessario ed urgente procedere alla sostituzione di n. 4 pneumatici 
sull'autovettura destinata al pronto intervento, al fine di consentire agli operatori  di circolare in 
condizioni  di  sicurezza  ed  assicurare  un  servizio  efficace  ed  efficiente,  anche  in  presenza  di 
condizioni metereoloagiche avverse;

CONSIDERATO  che nell'immediatezza si è provveduto a richiedere tre preventivi, agli atti di 
questo Comando,  per la fornitura, comprensiva di posa in opera, sopra specificata, alle seguenti 
ditte:
- Centro Elettronico Servizi Auto di Distefano, con sede in Ragusa - via Stesicoro n.43, che ha 
presentato un preventivo di euro 305,00 Iva inclusa;
-  Happy Service  s.r.l.,  con  sede  in  Ragusa  –  via  Beato  Angelico  n.12,  che  ha  presentato  un 
preventivo di euro 296,42 Iva inclusa;
- Italpneus di Criscione & C. s.r.l., con sede in Ragusa - via archimede n.347, che ha presentato un 
preventivo di euro 338,18 Iva inclusa;

Pagina 1/2



DATO ATTO che l'autofficina Happy Service s.r.l. ha presentato l'offerta più bassa per la fornitura 
de quo per complessivi euro 296,42 IVA inclusa; 

RITENUTO,  per  i  motivi  sopra  esposti,  di  affidare  all'autofficina  Happy  Service  la  suddetta 
fornitura, comprensiva di posa in opera, e di procedere al relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
DATO ATTO che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto 
della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
2016-2018, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00; 
VISTO l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA 

1. di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale 
punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;

2. di  affidare  la  fornitura,  comprensiva  di  posa  in  opera,  di  n.  4  pneumatici  destinati 
all'autovettura di pronto intervento all'autofficina Happy Service con sede in Ragusa, via 
Beato Angelico n.12;

3. di impegnare la somma di euro 296,42 per la fornitura specificata al punto 2, al Bil. 2017, 
cap. 1944.3 , cod Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° livello 02, 
4° livello 09, 5° livello 001, imp. n.………………/17, scad. 31/12/2017;

4. autorizzare  il  settore  gestione  servizi  contabili  e  finanziari  ad  emettere  mandato  di 
pagamento alla presentazione della relativa fattura; 

5. Di dare atto che:

• operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota 
dei  dodicesimi riferita  agli  stanziamenti  del secondo esercizio del  bilancio di  previsione 
2016-2018, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00; 

• che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

• il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco  ed il responsabile del servizio è 
la dott.ssa Rosalba Lucenti;

 

Ragusa,  10/02/2017 Dirigente settore 9
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

